
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

18 сентября 

№ 18 

 (378) 



18 сентября 2023 года № 18 (378)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.09.2023 г. № 28-п 

Об организации работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС для обучения 

неработающего населения сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

          Во исполнение Постановлений Правительства РФ от 4 февраля 2003 г. №547 «О порядке 

подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 2 ноября 2000 года №841 «Об утверждении положения об организации обучения 

населения в области гражданской обороны», Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Обучение неработающего населения, проживающего на территории сельского поселения 

Четырла организовать на учебно-консультационном пункте по ГОЧС по адресу: с. Четырла, ул. 

Ленина, д. 2А.  

        2. Назначить Главу сельского поселения Четырла Милослова Александра Васильевича 

начальником учебно-консультационного пункта по ГОЧС. 

       3. Назначить инструктором учебно-консультационного пункта по ГОЧС  заместителя главы 

сельского поселения Четырла Байкову Галину Петровну. 

      4. Начальнику учебно-консультационного пункта по ГОЧС разработать и утвердить: 

 положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям. 

  план работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС при Администрации сельского 

поселения Четырла по обучению неработающего населения; 

 распорядок дня работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС и вывесить его на 

информационных стендах; 

 график дежурства по учебно-консультационному пункту по ГОЧС; 

 завести журнал учета посещения мероприятий и консультаций; 

 оборудовать класс (место) для проведения мероприятий согласно  «Положения об учебно-

консультационным пункте по ГОЧС».  

 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 
 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


